1

甬幼体协〔2023〕8 号

关于征集第二批“宁波市手球实验园”培育单位的通知

为了进一步推动幼儿手球项目与学前教育接轨，深化体教融

合，促进儿童身心健康发展，让更多儿童爱上手球运动、爱上健

康生活，根据国务院办公厅《体育强国建设纲要》文件精神以及

中国手球协会《关于举办“让百万儿童爱上运动”系列公益活动

的通知》，继续在宁波举办“让百万儿童爱上运动”手球进万园

活动。根据市教育局、市体育局的要求，继续在我市推动手球实

验园的培育工作。经研究，决定征集第二批手球实验园培育单位。

现将有关事项通知如下:

一、 组织机构

主办单位：中国手球协会

指导单位：宁波市教育局、宁波市体育局

承办单位：宁波市体育教育指导中心、宁波市幼儿体育协会

二、培育要求

宁波市内有意愿的幼儿园提出培育申请（填写并提交《手球

 2

实验园培育申请书》）（详见附件），并经执行单位宁波市体育

教育指导中心、宁波市幼儿体育协会联合进行资格审核，审核通

过的单位将由执行单位联合授予“宁波市手球实验园”牌匾。

“宁波市手球实验园”经过两年培育考核后，择优授予“宁

波市手球特色园”，“宁波市手球特色园”经过一到两年培育考

核，择优授予“宁波市手球示范园”。期间，对于成绩突出，特

色鲜明的幼儿园，将推荐全国实验园、特色园和示范园。

三、名额分配

第二批手球实验园培育计划征集 32 家幼儿园。名额分派：

鄞州、余姚、慈溪、海曙、江北、北仑、奉化、镇海、象山、宁

海各 3 名，高新区、前湾新区各 1 名。根据申报情况，可做部分

调整。

四、授牌时间地点：另行通知。

五、扶持内容：

1、“中国手球协会幼儿手球教练员”培训班名额 2 名（免

培训费用）；

2、幼儿手球教师指导用书（小、中、大班）1 套（电子版），

视频资料等；

3、幼儿手球健康体系打造服务 1 项；

4、优先成为中国手球协会、宁波市幼儿体育协会会员单位，

 3

优先参与协会组织的各项交流活动及享受相关的指导。

六、其他事项

（一）申请幼儿园资格

1、申报幼儿园须有营业执照或者社会团体登记证书，依法

依规在教育部门登记的幼儿园。

2、申报幼儿园须有意愿开展幼儿手球运动，重视幼儿体育

健康工作，具备良好体育氛围及环境基础，有示范带头作用。

3、申报幼儿园须有适合开展幼儿手球运动的户外或者室内

活动场地（16 米*8 米，128 平方米）。

（二）申请幼儿园提交《宁波市手球实验园申请书》（盖公

章 ） 扫 描 版 （ 附 件 1 ） 于 12 月 25 日 前 发 送 至 邮 箱 ：

1907625198@qq.com，参会当天现场提交纸质版。

 联系人:梁老师     联系电话: 15868841536（微信同号）。

宁波市体育教育指导中心       宁波市幼儿体育协会

                             2023 年 12 月 5 日

抄送：宁波市体育局  宁波市体育总会  宁波市教育局

 4

附件 1

宁波市手球实验园申请书

填报单位：______________________________（加盖公章）

通讯地址：__________________________________________

邮政编码：____________电子邮件：_____________________

联系人：______________联系电话：____________________

办公电话：__________________________________________

填报时间：__________________________________________

中国手球协会“让百万儿童爱上运动”

系列公益活动组委会印制

 5

宁波市手球实验园申请表
申请单位名称

详细通讯地址

法定代表人

幼儿园性质  幼儿园等级

幼儿园园长  园长电话

园所面积  园内班级总数量

园内幼儿总人数  园内教师总人数

幼儿园班级开设情况

小班班数  小班学生数

中班班数  中班学生数

大班班数  大班学生数

申请机构概况（包括软、硬件设施、办学特色等）

（页面不够可加页）

 6

申

请

者

参

与

本

活

动

的

声

明

本单位申请参加“让百万儿童爱上运动”系列公益活

动，并同意积极响应及落实以下内容：

（一）申请幼儿园需委派两名骨干教师参加“中国手球协会全国

幼儿手球教练员”培训班，以获得中国手球协会幼儿手球教练员

资质，持证上岗。

（二）组委会将委派导师为园所提供“幼儿手球健康体系”服务

支持，以帮助园所持续系统性开展幼儿手球特色活动，园所需安

排教学负责人进行对接，积极开展幼儿手球相关活动。

（三）组委会将委派导师协助园所组建手球明星队，参加由中国

手球协会主办的“全国幼儿手球嘉年华”活动，以展示园所的幼

儿手球开展成果，扩大园所的社会影响力。

                              （申请单位盖章）

                              年  月   日

 7

附件 2

中国手球协会等级教练员申请表

姓  名  性  别  出生日期

（一寸蓝底免冠照）

身份证号  政治面貌

工作单位  职 务

邮寄地址  邮 编

电子邮箱  联系电话

申请等级（请在相应级别下方打√）

专业教练 青少年教练 幼儿教练

国家级 高级 中级 初级 A 级 B 级 C 级 D 级 通用

        √

申请依据（请申请人客观填写，不必全部填写）

1 现有技术等级 （附证书复印件）

2 从事手球年限 共      年，自       年      月至      年      月。

3 带队取得成绩

4 向上输送队员

5 带队参赛次数 近   年内，以       身份，带队参加中手协认证赛事共   次。

6 培养队员数量 近   年内，以       身份，共培养运动员       名。

7 教练等级积分 青少年手球教练等级积分累计达到          分。

8 最近参加培训

9 手球突出贡献

审核及批准（由中国手球协会填写）

考试成绩 教委会意见 中国手球协会（盖章）

年   月   日 年   月   日 年   月   日

证 书 编 号